
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

04.03.2025 № 1062 

О внесении изменения в решение 

Думы Города Томска от 03.04.2007 

№ 425 «О новой редакции 

Положения «О городской комиссии 

по восстановлению прав 

реабилитированных жертв 

политических репрессий» 

 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь 

Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 03.04.2007 № 425 «О новой редакции 

Положения «О городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв 

политических репрессий» изменение, изложив приложение 2 «Состав городской комиссии 

по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» к указанному 

решению в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к решению Думы Города Томска 

от 03.04.2007 № 425 

 

СОСТАВ 

ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПРАВ 

РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЖЕРТ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ 

 

1) Апет Наталья Витальевна - заместитель главы администрации Кировского района 

Города Томска; 

2) Валова Елена Николаевна - заместитель главы администрации Октябрьского 

района Города Томска; 

3) Войнова Светлана Георгиевна - заместитель главы администрации Советского 

района Города Томска; 



2 

 

4) Ворошилин Юрий Сергеевич - депутат Думы Города Томска; 

5) Манякало Ирина Аркадьевна - консультант отдела перспективного развития  

и координации работы социальной сферы управления социальной политики администрации 

Города Томска; 

6) Мозель Николай Игоревич – председатель Томской городской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил  

и правоохранительных органов;  

7) Полевечко Александр Михайлович - депутат Думы Города Томска; 

8) Ханевич Василий Антонович - сопредседатель Томской областной региональной 

историко-просветительской, правозащитной и благотворительной общественной 

организации «Мемориал»; 

9) Худякова Мария Ивановна - депутат Думы Города Томска; 

10) Чернов Анатолий Анатольевич – заместитель главы администрации Ленинского 

района Города Томска; 

11) Чубенко Константин Иванович – заместитель Мэра Города Томска по социальной 

политике.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска. 

 

 

Председатель 

Думы Города Томска 

 

__________________ С.Г.Сеченов 

Мэр Города Томска 

 

 

_________________ Д.А.Махиня 

 


